



Бекитемин  
Мектептин мүдүрү  
Турунов М.С

**Мээнеткеч айылындагы Асан Жансейитов атындагы орто мектебинин  
2021- 2022 -окуу жылы үчүн суицидди алдын алуу боюнча жылдык  
иш планы.**

№	Аткарылуучу иш-чаранын мазмуну.	Мөөнөтү	Ким жооптуу	Күтүлүүчү натыйжа
1	Суицидди алдын алуу боюнча иш-чаралар пландарын иштеп чыгуу, бекитүү	Сентябрь	Соцпедагог Джамангулова К.Ж	Жылдык план түзүлүп, иш жүзүндө аткарыла баштайт
2	Суицидге жана суициддик аракеттерге жакын балдардын ата-энелери үчүн сунуштары менен маектешүүлөрдү өткөрүү	Жыл ичинде	Класстан тышкаркы иштердин уюштуруучусу: Джамангулова К.Ж Соцпедагог Джамангулова К.Ж ИДН кызматкери Класс жетекчилер	Ата - энелер чогулушун өткөрүү, ата – энелер менен биргеликте иш алып баруу
3	Бүткүл дүйнөлүк өз өмүрүңкыюуга жол бербөө күнүнө(10-сентябрга) карата "Балдардын арасындагы суицид. Эмне кылуу керек?" темасында ИДН кызматкери менен биргеликте тегерек стол өткөрүү	Сентябрь	Класстан тышкаркы иштердин уюштуруучусу: Джамангулова К.Ж Соцпедагог Джамангулова К.Ж ИДН кызматкери Класс жетекчилер	Окуучуларды суицидден алдын алуу максатында иш чаралар өткөрүлөт. Окуучуларга маалымат берилет
4	Суицид мектеп рекетчилигинен дагы келип чыгат. Тарбиялык саат	Октябрь	Класстан тышкаркы иштердин уюштуруучусу: Джамангулова К.Ж Соцпедагог Джамангулова К.Ж ИДН кызматкери Класс жетекчилер	Тарбиялык саат өтүлүп, анализ берилет
5	Суицид-жаш муундун моралдык трагедиясы. Видео коргозуу, талкуулоо.	Ноябрь	Класстан тышкаркы иштердин уюштуруучусу: Джамангулова К.Ж Соцпедагог Джамангулова К.Ж ИДН кызматкери Класс жетекчилер	Окуучуларга суицид боюнча кыскача видео тасмалар көрсөтүлүп, талкууга алынат

6	Суицидке барган адамдын, бизди курчаган коомдон алсыздык, женилойлук тарбиядан. Лекция	Декабрь	Класстан тышкаркы иштердин уюштуруучусу: Джамангулова К.Ж Соцпедагог Джамангулова К.Ж ИДН кызматкери Класс жетекчилер	Суицид боюнча окуучуларга маалымат берилет
7	Тарбия башаты уй булодон башталат. Тарбиялык саат	Декабрь	Класстан тышкаркы иштердин уюштуруучусу: Джамангулова К.Ж Соцпедагог Джамангулова К.Ж ИДН кызматкери Класс жетекчилер	Тарбиялык саат өтүлүп, анализ берилет
8	Баланын суицидке жондому эрте эле башталат. Тегерек столоткоруу.	Февраль	Класстан тышкаркы иштердин уюштуруучусу: Джамангулова К.Ж Соцпедагог Джамангулова К.Ж ИДН кызматкери Класс жетекчилер	Окуучуларды суицидден алдын алуу боюнча тегерек стол өткөрүү
9	Суицидди кантип токтотобуз. Сахна сабак.	Апрель	Класстан тышкаркы иштердин уюштуруучусу: Джамангулова К.Ж Соцпедагог Джамангулова К.Ж ИДН кызматкери Класс жетекчилер	Окуучуларга сахнаштырылган сабактардын жардамы менен тушундуруу иштерин жүргүзүү
10	Суицид боюна жыл ичинде эмне иш-чаралар өткөрүлдү класс жетекчилердин отчету.	Май	1-9-класстардын класс жетекчи лери.	Суицидке каршы күрөшүү боюнча иш чаранын бир жылыдык отчетун чыгаруу, анализ берүү

Соцпедагог \_\_\_\_\_ Джамангулова К.Ж